
1 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/013 
 

z 13. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 29.04.2021  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 23.04.2021. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

Materiály rozdané u prezence:   

4.8 Žádost obchodní korporace MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, se sídlem Rumiště 

349/12, Trnitá, 602 00 Brno, o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města Brna. 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Různé 
 

 

 

Přítomni: 13 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni: Ing. David Grund (omluven) 

  Marek Janíček (omluven) 

                          Ing. Vítězslav Janský (omluven) 

                          Mgr. Ing. Daniel Kypr (omluven) 

  Mgr. Petra Česalová (omluvena) 

                          Petr Kittner (omluven)     

   

   

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 13 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 13. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 23.04.2021 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. 

Materiály rozdané u prezence: 4.8 Žádost obchodní korporace MS Koné, s.r.o., DIČ: 

CZ26951410, se sídlem Rumiště 349/12, Trnitá, 602 00 Brno, o vyjádření k návrhu na 

dispozici s majetkem města Brna. 

 

 

1.1  
Program zasedání  

https://zmc.brno-jih.cz/
https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení materiálu 4.8 Žádost obchodní korporace MS Koné, 

s.r.o., DIČ: CZ26951410, se sídlem Rumiště 349/12, Trnitá, 602 00 Brno, předloženého                   

u prezence, do programu zasedání. 

Hlasování: pro – 13         proti – 0         zdržel se – 0          

Bod 4.8 byl zařazen do programu zasedání. 
 

Dále pan starosta nechal hlasovat o programu zasedání. 

Hlasování: pro – 13         proti – 0         zdržel se – 0          

Program zasedání byl schválen. 

 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  

 
Návrhy: 

Lukáš Boula 

Kartel Potáček 

 

Hlasování: pro – 13         proti – 0         zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni pan Lukáš Boula a pan Karel Potáček. 

 

 

1.3  

Schválení zápisu 12. ZMČ Brno-jih Z8/012 ze dne 18.02.2021                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/012 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 12. ZMČ Brno-jih Z8/012 byl schválen bez připomínek.  

 
 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů 18.07 – 18.18 h  
 

xxx – Před rokem se zde sešli, aby diskutovali připomínky k územnímu plánu (MČ a zástupci 

obyvatel D. Heršpic a Přízřenic) Na ZMČ před dvěma měsíci diskutovali se zastupiteli. 

Poslali „Otevřený dopis“, kde stručně vše rekapitulovali tak, aby to každý pochopil.  Stavební 

komise zasedala před týdnem. Proč toto není zařazeno do programu dnešního jednání? Kdy se 

dočkají reakce? Občané žijí v pocitu, že MČ to nevnímá. (Výstavba +  cca pro 14.000 

obyvatel pracovní místa v těžkém průmyslu). 

 

p. starosta – Rada uložila Komisi výstavby a životního prostředí, aby projednala připomínky   

a předložila je Radě. Za 14 dní až 3 týdny přišly 2. připomínky.  RMČ opět požádala komisi, 

aby je projednala. Poté přišel „Otevřený dopis“ všem zastupitelům. Včera proběhla rada, ale 

stáhli z programu jednání (nebyl přítomen pan místostarosta Grund a paní kolegyně Bočková 



3 

 

 

 

musela odejít k lékaři). Nechtěli projednávat tak závažnou věc, bez přítomnosti všech radních. 

Budou se zabývat na příští RMČ, pokud budou v plném počtu. 

pí xxx – Dotaz, co má MČ v plánu v místech za výzkumákem směrem k řece? Přístupová 

cesta z Lomené (2 x 60 m) – vlastní to soukromý vlastník. Dále Hněvkovského – také cesta – 

věcné břemeno?  

 

p. starosta – Územní plán vlastnictví pozemků neřeší. Namalují „barvičky“ a jak a kudy se 

bude jezdit. Je ve velice malém měřítku. Příkladně zeleň nejde namalovat. Měly by být 

udělány standardy (zeleň, chodník). Nedá se z toho vyčíst. 

 

pí xxx – Kdo to řeší – Město nebo MČ? 

 

p. starosta – Sedí zde vedoucí SÚ. Doporučuje, ať si paní domluví schůzku. Předají si telefony 

a osobně se domluví. 

 

p. xxx – Dotaz Modřická x řeka Svratka? Jak se dotkne ulice Modřické a proč požádal pan 

xxx? 

 

p. starosta – Nemůže na toto odpovědět. Ale zabývá se tím firma AQUATIS, p. xxx 

zpracovává protipovodňová opatření (PPO) pro Město. MČ s ním spolupracuje jako se 

spoluzpracovatelem PPO. Po zasedání ZMČ pan starosta předá pánovi kontakty. 

 

Občanka – Naváže na pana xxx. Dotaz, co bude následovat potom, co mohou čekat? 

 

p. starosta – Je pouze jedním členem Rady. To bude jasné, až po jednání RMČ, co schválí. 

 

UČR - p. Boula – Pokud jde o zmíněnou schůzku, kterou požadují, počítá se s ní. 

 

p. starosta – Rada se rozhodne. 

 

Občanka – Dotaz, kdy je termín Rady? 

 

p. starosta – Za 14 dní, ale neslibuje, že toto bude na jednání Rady. 

 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání 

(18.18 h.)  

 

 

 

ad 3) Rozpočtová a finanční opatření 
 

3.1  

Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih      určených 

k postupné realizaci“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. schůzi dne 03.03.2021 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 
 

 



4 

 

 

 

 

 

Komentář: 

A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod:  

 

Oddíl/§   3612      Položka 6121  

  

ORG: 0763612000021      Dostavba výtahů v bytových domech 

 

B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme název v „Seznamu investičních akcí 

v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a 

to následovně: 

 

Původní název: 

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

 

ORG: 0763412000003   Rekonstrukce a modernizace budovy Dufkovo nábřeží 579/4   

 

Nový název: 

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

 

ORG: 0763412000003   Stavba Dufkovo nábřeží 4  

Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Rada městské části Brno-jih na své 63. schůzi dne 03.03.2021 a 66. schůzi dne 31.03.2021 

body projednala a schválila. RMČ Brno-jih postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-

jih. 
 

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 
 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000021   Dostavba výtahů v bytových domech 

ZMČ Brno-jih schvaluje úpravu názvu v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 

určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3412     Položka 6121 

ORG: 0763412000003    Stavba Dufkovo nábřeží 4 
 

 

 



5 

 

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
3.2  

Rozpočtové opatření č. 1/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. schůzi dne 03.03.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun rozpočtových prostředků v rámci investiční akce „Rekonstrukce a modernizace 

budovy K Lávce 15“ ze stavby budovy na nákup gastro vybavení pod názvem „Rekonstrukce 

a modernizace budovy K Lávce 15 - gastro vybavení“; přesun mezi položkami na ostatní 

osobní náklady za udržování skladu CO-Sladkého 11 panu xxx (dohoda  o provedení práce); 

přesun mezi položkami na služby spojené se servisem elektronické úřední desky od firmy Ki-

Wi Digital s.r.o. varianty Profi. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 1/2021 odsouhlasila na 63. schůzi R8/063 konané dne 03.03.2021                      

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.1/2021 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

CO – civilní obrana 

OON – ostatní osobní náklady 
  

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 1/2021 – viz příloha. 
 

 

 

3.3  

Rozpočtové opatření č. 2/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun z položek dotací pro zapsané spolky na položku nespecifikovaných rezerv. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 2/2021 odsouhlasila na 66. schůzi R8/066 konané dne 31.03.2021                   

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   



6 

 

 

 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 2/2021 – tabulka. 

 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 2/2021 – viz příloha. 
 

 

 

3.4  

Výše dotací a znění smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-jih 

roku 2021 – podpora de minimis 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Pan starosta informoval, že ohledně dotací probíhala velká diskuse. Dohodli se na těchto 

dotacích, které schválili. Uvidí se, jak bude vypadat vývoj, a potom případně schválíme další. 

Je to jako „čtení z křišťálové koule“. 

 

Dita Nová – FC Sparta a Lokomotiva H. Heršpice. Proč Sparta Komárov dostala větší 

dotaci? 

 

Ing. Bártová – Vyjíždí si přehledy FAČR (0-18 let). Je to dáno přesně podle počtu dětí. 

 

p. starosta – Je to prověřované. 

 

Dita Nová – Je tomu tak každý rok, Vždy Sparta dostává víc. 

 

p. starosta – Vždy je to podle počtu mládežníků (sportovců). 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih a FV ZMČ Brno-jih:  

Na 66. zasedání dne 31.03.2021 RMČ Brno-jih projednala materiál týkající se dotací 

poskytovaných z rozpočtu roku 2020. V tabulce jsou uvedeny organizace, kterým RMČ 

Brno-jih výši dotace upravila, schválila a rovněž organizace, kterým tato dotace schválena 

nebyla. Jedná se také o schválení znění smluv uzavíraných mezi organizacemi viz tabulka                   

a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru.  

FV ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi organizacemi viz 

tabulka a statutárním městem Brnem - městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 

Brno vyjma dotace pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Jiljí Brno- Komárov, kde FV 

ZMČ Brno-jih navrhuje schválit požadovanou částku dotace pro rok 2021, tj. 50.000,-- Kč na 

ozvučení kostela sv. Jiljí a renovaci dveří do sakristie a postupuje tento materiál ZMČ Brno-

jih. 

 
Zdůvodnění:  

Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu roku 2021 MČ Brno-jih ve 

výši schváleného a upraveného rozpočtu pro rok 2021 viz tabulka. Zároveň se jedná                              

o podporu de minimis tj. podporu malého rozsahu.  



7 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Žádosti o dotace; Čestná prohlášení k podpoře malého rozsahu (de minimis); Smlouvy                         

o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih. 

 

 
 Název organizace Požadovaná částka 

dotace 2021 

Schválená částka 

dotace 2021 

Účel 

I/P 
1. Základní umělecká škola, PO, Slunná 11, Brno 617 00 40.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

2.  FC Sparta Brno, spolek, Mariánské nám.3, Brno       

617 00 
400.000,-- Kč 286.000,-- Kč P 

3.  TJ Sokol Brno-jih, spolek, Pompova 22, Brno 617 00 90.000,-- Kč 60.000,-- Kč P 

4. TJ Sokol Brno-Horní Heršpice (pobočný spolek), 
Bohunická 292/2, Brno 619 00 

15.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

5. Lokomotiva Brno H.Heršpice, spolek, Sokolova 2, 

Brno 619 00 
500.000,-- Kč 143.000,-- Kč P 

6. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní 
moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 

15.000,-- Kč 15.000,-- Kč P 

7. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub seniorů Komárov, 

Tuháčkova 25, 617 00 
35.000,-- Kč 35.000,-- Kč P 

8. Senioři ČR, p.s., MO Brno, Klub důchodců H. Heršp., 
Bednářova 28, 619 00 Brno 

30.000,-- Kč 30.000,-- Kč P 

9. Oblastní výbor ČSBS, tř. Generála Píky 2, 613 00 

Brno  
10.000,-- Kč =0,-- Kč P 

10. SH ČMS SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, 
Brno 619 00 100.000,-- Kč 35.000,-- Kč 

P 

11. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-
Komárov, Černovická 2a, Brno 617 00 

50.000,-- Kč =0,-- Kč P 

12. Vachův sbor moravských učitelek, zapsaný spolek, 

Vedlejší 8, 625 00 Brno 
15.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

13.a) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 
ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
30.000,-- Kč 20.000,-- Kč 

P 

13.b) Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v 
ČR, z.s. SPMP ČR pobočný spolek Brno, Lomená 

530/44, Brno 617 00 
20.000,-- Kč 10.000,-- Kč 

P 

14. KRAK BRNO, zapsaný spolek, Slunná 275/26, 617 

00 Brno 
15.000,-- Kč 6.000,-- Kč P 

15. Brněnský svaz malé kopané, z.s., Hlinky 35, 603 00 

Brno 
50.000,-- Kč 20.000,-- Kč P 

16. Dotyk II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-

Přízřenice  
40.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

17. Unie ROSKA, z.s., Srbská 2741/53, 612 00 Brno 5.000,-- Kč 5.000,-- Kč P 

18. Sdružení FILIA z.s., Kamenná čtvrť 122, 639 00 Brno  10.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

19. SK TROPS Brno, z.s., Pompova 338/11, 617 00 Brno 50.000,-- Kč 10.000,-- Kč P 

20. TAJV, z.s.., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady 5.000,-- Kč =0,-- Kč P 

 CELKEM DOTACE pro 

rok 2021 
1,525.000,-- 740.000,-- 

 

                          

Vysvětlivky: 

P= provozní 

I= investiční  

z.s.=zapsaný spolek 

o.p.s.=obecně prospěšná společnost                        

 
Poznámka: 



8 

 

 

 

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné. V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. 

Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521.                           

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv  uzavíraných mezi organizacemi viz 

tabulka a statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 

Brno.  

 
 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 
 
 

 

3.5  

Rozpočtové opatření č. 3/2021   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 67. schůzi dne 14.04.2021 

 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční dotace z VPS SR ČR na SLDB v roce 2021; navýšení příjmové položky – pokut 

SÚ dle předpokládaného plnění rozpočtu za první čtvrtletí roku 2021; navýšení financování 

(uspořené finanční prostředky z minulých let VHČ BO pod ÚZ 400) 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení neinvestiční položky na ostatní osobní výdaje (SLDB); navýšení rozpočtových 

prostředků na položce náhrad mezd v době nemoci v souvislosti s pandemií COVID 19; 

navýšení rozpočtových prostředků na investiční akce VHČ BO „Rekonstrukce domu Dornych 

114“ a „Rekonstrukce domu Dornych 122“. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 3/2021 odsouhlasila na 67. schůzi R8/067 konané dne 14.04.2021                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.3/2021 – tabulka. 
 

 

Vysvětlivky: 

VPS SR ČR – všeobecná pokladní správa státního rozpočtu České republiky 

VHČ BO – vedlejší hospodářská činnost bytový odbor 

SÚ – stavební úřad 

ÚZ – účelový znak 

SLDB – sčítání lidu, domů a bytů 

OOV – ostatní osobní výdaje 
 
 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2021 – viz příloha. 

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


9 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 10        proti – 0          zdržel se – 3          

Usnesení bylo přijato 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
 

4.1                  
Žádost paní xxx, o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 698/1, p.č. 699/1, p.č. 

700/1, p.č. 700/2, p.č. 700/3 a p.č. 701 vše v k.ú. Přízřenice (v jejím 

vlastnictví) do vlastnictví SMB.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 63. schůzi dne 03.03.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno – jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 698/1, p.č. 699/1, p.č. 700/1, p.č. 700/2, 

p.č. 700/3 a p.č. 701 vše v k.ú. Přízřenice, z vlastnictví paní xxx, do vlastnictví statutárního 

města Brna, z úrovně SMB. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO 

MMB. 

 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.2                  
Žádost společnosti Brněnské komunikace a.s, IČ: 607 33 098, se sídlem 

Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, o vyjádření ke směně části pozemku 

p.č. 4134/39 (dle GP č. 3746-317/2020 nově p.č. 4134/48), v k.ú.  Královo 

Pole  ,ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 728 v k.ú. Horní Heršpice ve 

vlastnictví SMB.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 4134/39 (dle GP č. 3746-317/2020 

nově p.č. 4134/48), v k.ú.  Královo Pole, ve vlastnictví xxx, za pozemek p.č. 728 v k.ú. Horní 

Heršpice, ve vlastnictví SMB. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO 

MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 12        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

                                     

4.3                  



10 

 

 

 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 

pozemků p.č. 488/20 a p.č. 488/11 v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí 

Moravy, s.p., do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemků p.č. 488/20 a p.č. 488/11 a částí pozemků                   

p.č. 488/1 a p.č. 488/15, vše v k.ú. Komárov, z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., do 

vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB, za účelem využití jako veřejná 

komunikace a zeleň. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.4                  
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemku p.č. 1015/2 a části pozemku p.č. 1009/1 vše v k.ú. 

Komárov.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 1015/2 a části pozemku p.č. 1009/1 vše 

v k.ú. Komárov. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

 

Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.5                  
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemků p.č. 473, p.č. 472, p.č.471/1, p.č. 468/2, p.č. 470, p.č. 469, 

p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 468/1 vše v k.ú. Trnitá.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 473, p.č. 472, p.č.471/1, p.č. 468/2,                 

p.č. 470, p.č. 469, p.č. 475/1, p.č. 476, p.č. 477, p.č. 478, p.č. 479 a p.č. 468/1 vše v k.ú. 

Trnitá. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 



11 

 

 

 

4.6                 
Žádost společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                  

se sídlem Šumavská 519/35, 602 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemků 

p.č. 1063, p.č. 1064 a p.č. 1065 vše v k.ú. Komárov.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 1063, p.č. 1064 a p.č. 1065 vše v k.ú. 

Komárov, pro společnost První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969, se sídlem 

Šumavská 519/35, 602 00 Brno, za účelem zřízení veřejně přístupných parkovacích ploch. 

ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 

 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

4.7                  
Žádost společnosti První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                     

se sídlem Šumavská 519/35, 602 00 Brno o vyjádření k prodeji pozemků     

p.č. 1098, p.č. 1099, p.č. 1100 a p.č. 1101 vše v k.ú. Komárov.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih  nedoporučuje prodej pozemků p.č. 1098, p.č. 1099, p.č. 1100 a p.č. 1101 vše 

v k.ú. Komárov, pro společnost První Železniční Komárov s.r.o., IČ: 080 59 969,                      

se sídlem Šumavská 519/35, 602 00 Brno, za účelem zřízení veřejně přístupných 

parkovacích ploch. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

4.8                  
Žádost obchodní korporace MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, se sídlem 

Rumiště 349/12, Trnitá, 602 00 Brno, o vyjádření k návrhu na dispozici 

s majetkem města Brna. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 59. schůzi dne 17.12.2020 

Materiál předložen u prezence 

 

Komentář: 

Jedná se o část pozemku parc. č. 873, k.ú. Komárov, obec Brno, plocha 14 m2. Předmětná část 

pozemku leží na rohu ulice Jeneweinova a Roháčkova, konkrétně se jedná o dvůr, který patří 

k bytovému domu Roháčkova 20.  

 



12 

 

 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 59. schůzi konané dne 17.12.2020. RMČ Brno-jih 

nedoporučuje prodej části pozemku parc. číslo 873, k.ú. Komárov, obec Brno společnosti   

MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, se sídlem Rumiště 349/12, Trnitá, 602 00 Brno.  

 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej části pozemku parc. č. 873, k.ú. Komárov, obec Brno, 

pro MS Koné, s.r.o., DIČ: CZ26951410, se sídlem Rumiště 349/12, Trnitá, 602 00 Brno. 

ZMČ ukládá bytovému odboru vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

 

 

 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

 

 

ad 5) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 
 

5.1  

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.   /2021 o 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 67. schůzi dne 14.04.2021 

 
Komentář: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna předkládá návrh obecně závazné vyhlášky      

o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Předkládaný materiál zohledňuje zejména následující změny právní úpravy: 

- změna pojmenování poplatku za komunální odpad (místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je 

nově pojmenován jako poplatek na obecní systém odpadového hospodářství) 

- zpoplatnění právnických osob jako vlastníků nemovitých věcí, 

- úprava osvobození od placení poplatku, 

- výše poplatku je zachována na částce 670 Kč na poplatníka a kalendářní rok. 

 

Navrhovaná právní úprava v celém rozsahu nahradí stávající právní úpravu. 

 

Příloha: 

- důvodová zpráva 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2021 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 67. schůzi dne 14. 4. 2021. 

RMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2021 o poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství. 

 



13 

 

 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

 

 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih schvaluje znění připravované obecně závazné vyhlášky č.    /2021                          

o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru 

životního prostředí písemně vyrozumět MMB OŽP. 

     
     

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 
5.2  

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných 

vyhlášek 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 66. schůzi dne 31.03.2021 

 

Pan starosta uvedl, že podstatou této Vyhlášky je návrh Zásad s investory. ZMB již schválilo. 

Jeto „pokus“ Města domlouvat se s investory (chodníky, stromořadí, budování silnic apod.). 

Pokus, uvidíme, jak se osvědčí. 

 

V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna. Navrhovaná úprava řeší: 

 

- článek 78 – vzájemná součinnost města a městských částí 

Odst. 11 Stanovisko podle odst. 10 (město požádá dotčenou MČ o stanovisko) tohoto článku 

zašlou městské části do 60 dnů od doručení žádosti 

 

Komentář: 

Jedná se o doplnění termínu pro vyjádření městských částí v případě staveb a území 

celoměstského zájmu, příp. staveb a území zasahujících do správního obvodu dvou a více 

městských částí. Lhůta 60 dnů vychází z připraveného dokumentu „Zásady pro spolupráci 

s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního města“. 

 

Přílohy: 

1. průvodní dopis MMB 

2. návrh změny obecně závazné vyhlášky, porovnání textu 

3. návrh zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury statutárního 

města Brna 

 

  

Projednáno v RMČ Brno-jih:  na 66. zasedání R8/066 dne 31.3.2021 

 



14 

 

 

 

RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její usnesení schválit. 

  

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.  

 
 

Hlasování: pro – 13        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

 

 

ad 6) Různé   
 

6.1 

Dotazy, připomínky  
 

pí Dita Nová – Co je nového se zahradou MŠ Hněvkovského?  

 

p. starosta – Vyřizuje se územní rozhodnutí. Dotčené orgány není jednoduché zkontaktovat, 

pracovníci jsou na home office. Projektanti pracují na protipovodňových opatřeních (PPO). 

 

pí Dita Nová – MŠ Záhumenice – bude jen nějaká část, a která? Nejsou peníze?  

 

p. starosta – Posune se, aby byla normální cesta (vede k rampě). V minulosti bylo špatně 

svěřeno, vyřizují se papíry (stavební povolení). Bylo to rovně na rampu, nevycházel by 

chodník. Teď jsou přímo, aby byl chodník odvodněný (kanálová vpusť, včetně oplocení). 

Potom požádají Město, aby to šlo k převzetí.   
 

 

 

6.2      

Závěr 
Pan starosta popřál všem hlavně hodně zdraví. Poděkoval všem za účast a za konstruktivní 

přístup, a ukončil 13. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 18.35 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 30.04.2021 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Lukáš Boula: ……………………………………………………………………. 

 

 

 

Karel Potáček: …………………………………………………………………........ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


